УТВЕРЖДАЮ И. о. директора МАУ ДО ДШИ № 6 г. Хабаровска И. В. Ахметшина 3 июня 2025 гола

## Информационная справка о выполнении Плана мероприятий по предупреждению коррупции в МАУ ДО ДШИ № 6 г. Хабаровска на 2024- 2025 учебный год

С целью реализации Плана мероприятий в МАУ ДО ДШИ № 6 г. Хабаровска по предупреждению коррупционных правонарушений в 2024-2025 учебном году была проведена следующая работа:

- Утвержден План мероприятий по предупреждению коррупции в МАУ ДО ДШИ № 6 г. Хабаровска на 2025 учебный год.
- 2. В течение всего года исполняющий обязанности директора контролировал содержание нормативных актов на наличие коррупционной составляющей.
- 3. На собраниях коллектива и советах два раза в год рассматривались отчеты по использованию внебюджетных средств.
- 4. Произведена публикация документации о проведении закупок (План закупок, ежемесячные отчеты, годовой отчет).
- 5. Закупки товаров, работ и услуг постоянно производятся с соблюдением требований Федерального закона РФ № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
- 6. Проводилась разъяснительная работа с работниками Учреждения с целью недопущения фактов неправомерного взимания денежных средств с родителей (законных представителей).
- 7. На официальном сайте Учреждения размещены:

- план финансово-хозяйственной деятельности;
- муниципальное задание;
- отчет о результатах самообследования, в котором представлена информация о финансово-хозяйственной деятельности учреждения.
- 8. На информационных стендах и сайте Учреждения размещена информация для родителей (законных представителей) о правилах приема в Учреждение.
- 9. Казначейство Хабаровского края постоянно контролирует использование средств местного бюджета, финансово-хозяйственную деятельность Учреждения.